[image: image1.jpg]60

6606

Администрация
Уватского муниципального района
Постановление
             2015 г.
с. Уват
№
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Уватского муниципального района от 09.11.2011 № 85
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Тюменской области от 30.09.2013 № 422-п «Об утверждении Положения о дополнительных мерах по созданию условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей, а также компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, в Тюменской области»:

1. Внести в постановление администрации Уватского муниципального района от 09.11.2011 № 85 «Об утверждении Положения о предоставлении муниципальным автономным и бюджетным учреждениям Уватского муниципального района субсидий на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)» (в редакции постановлений от 26.03.2013 № 35, от 17.11.2014 № 215) следующие изменения и дополнения:
  а) текст постановления после пункта 2 дополнить пунктом 3  в следующей редакции:

 «3. Утвердить Положение о предоставлении муниципальным образовательным организациям, реализующим образовательную программу дошкольного образования, субсидии на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), для возмещения расходов, связанных с предоставлением им компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.»;
б) пункты 3-5 считать пунктами 4-6 соответственно;

в) дополнить постановление приложением № 3 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу администрации Уватского муниципального района (Е.Ю. Герасимовой) настоящее постановление:

а) обнародовать путем размещения на информационных стендах в местах, установленных администрацией Уватского муниципального района;
б) разместить на сайте Уватского муниципального района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Уватского муниципального района В.И. Игнатченко.
Глава

Приложение

к постановлению администрации

Уватского муниципального района

от №
Положение
о предоставлении муниципальным образовательным организациям, реализующим образовательную программу дошкольного образования, субсидии на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), для возмещения расходов, связанных с предоставлением им компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми
1. Настоящее Положение устанавливает условия предоставления муниципальным образовательным организациям Уватского муниципального района, реализующим образовательную программу дошкольного образования (далее - учреждение) субсидии на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), для возмещения расходов, связанных с предоставлением им компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми (далее - субсидия).

2. Субсидия предоставляется учреждению в соответствии с постановлением Правительства Тюменской области от 30.09.2013 № 422-п «Об утверждении Положения о дополнительных мерах по созданию условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей, а также компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, в Тюменской области».

3. Возмещение расходов осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Уватского муниципального района.

4. Основанием для перечисления учреждению субсидии является соглашение между Комитетом по образованию администрации Уватского муниципального района (далее - уполномоченный орган) и учреждением, которое в обязательном порядке должно содержать:

а) размер субсидии;

б) сроки перечисления субсидии;

в) порядок возврата неиспользованных либо использованных не по целевому назначению средств субсидии;

г) порядок отчетности учреждения об использовании субсидии;

д) предоставление возможности проведения контрольным и контрольно-счетным органом Уватского муниципального района проверок использования учреждением средств субсидии.

5. Соглашение между уполномоченным органом и учреждением, указанное в пункте 4 настоящего положения, заключается по инициативе уполномоченного органа не позднее 30 декабря текущего финансового года.
6. Учреждение обеспечивает предоставление в уполномоченный орган ежемесячно не позднее 15 числа месяца, следующего за месяцем предоставления субсидии (за декабрь – не позднее 15 декабря) заявку на возмещение расходов  с приложением реестра получателей компенсации.

7. Перечисление субсидии осуществляется уполномоченным органом на лицевой счет учреждения, открытый в отделе финансов администрации Уватского муниципального района, не позднее, чем по истечении 15 дней со дня предоставления заявки на возмещение расходов и реестра получателей компенсации.

 8. При превышении размера средств, направленных учреждению на возмещение расходов, над фактическими расходами полученные за предыдущий месяц средства могут засчитываться в счет средств за следующий месяц.
9. Субсидия, не использованная учреждением в текущем финансовом году, подлежит возврату в бюджет Уватского муниципального района в соответствии с законодательством.
10. Контроль за использованием субсидии осуществляется уполномоченным органом.